
 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

EDITAL Nº 019/2014 – Edital de convocação para reprodução do áudio das provas orais 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, de que trata o Edital de Abertura de Inscrições Nº 

001/2011, no uso das atribuições legais conferidas no art. 98 da Lei Complementar Estadual nº 72, de 12 de 

dezembro de 2008, Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará, RESOLVE: 
 

I. TORNAR PÚBLICO que a reprodução do áudio das provas orais será realizada no auditório da 

Procuradoria Geral de Justiça, à Rua Assunção, 1.100, Bairro José Bonifácio, CEP 60050-011, 

Fortaleza – CE, nos dias e horários abaixo indicados: 

 

Nº 
Inscrição 

Candidato 
Data da 

reprodução 
Horário 

000153d ALESSANDRA GOMES LORETO 16/06/2014 08:00h às 09:00h 

000837a CAMILA DA SILVA VIEIRA 16/06/2014 08:00h às 09:00h 

001377i DIEGO BARROSO MEDEIROS PINHEIRO 16/06/2014 09:00h às 10:00h 

001552a EMERSON CARLOS CITTOLIN DOS SANTOS  16/06/2014 09:00h às 10:00h 

001587i ERICK ALVES PESSOA 16/06/2014 10:00h às 11:00h 
001597a ERICSON DA COSTA CÚRCIO 16/06/2014 10:00h às 11:00h 
001736k FÁBIO VINICIUS OTTONI FERREIRA 16/06/2014 11:00h às 12:00h 
001805d FERNANDA CAROLINA NÓBREGA DE ARAÚJO 16/06/2014 11:00h às 12:00h 
002251c GISELLE HIRANO GOMES 16/06/2014 13:00h às 14:00h 
002405d HERBET GONÇALVES SANTOS 16/06/2014 13:00h às 14:00h 
002581b IZABELLA DRUMOND MATOSINHOS 16/06/2014 14:00h às 15:00h 
002585j JACKELINE GOMES SOARES SANTOS 16/06/2014 14:00h às 15:00h 
002827h JOSÉ BORGES DE MORAIS JÚNIOR 18/06/2014 08:00h às 09:00h 
002894a JOSÉ HAROLDO DOS SANTOS SILVA JÚNIOR 18/06/2014 08:00h às 09:00h 
003229d LÁZARO TRINDADE DE SANTANA 18/06/2014 09:00h às 10:00h 
004092h MILVÂNIA DE PAULA BRITTO SANTIAGO 18/06/2014 09:00h às 10:00h 
004255j OIGRÉSIO MORES 18/06/2014 10:00h às 11:00h 
004282b OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA 18/06/2014 10:00h às 11:00h 
004296b PALOMA MILHOMEM NEIVA 18/06/2014 11:00h às 12:00h 
004552e RAFAELLA CABRAL BACHA CARACAS 18/06/2014 11:00h às 12:00h 
004597e RAPHAEL LEITE GUEDES 18/06/2014 13:00h às 14:00h 
004611f RAQUEL BARUA DA CUNHA 18/06/2014 13:00h às 14:00h 
004813g RODRIGO ALBERTO PITON 18/06/2014 14:00h às 15:00h 
004992k SANDRO HENRIQUE FOCA 18/06/2014 14:00h às 15:00h 

 

II. INFORMAR que a reprodução do áudio se dará conforme as seguintes instruções: 

a)   O candidato deverá comparecer com 30 minutos de antecedência ao horário de sua audição, 

munido de documento de identidade; 

b)   A reprodução do áudio da prova oral será permitida somente ao respectivo candidato, na data e 

horário de sua convocação; 

c)    Não será permitida, em hipótese alguma, a audição da prova por meio de procuração; 



d)  Ao candidato será permitida a reprodução de sua prova na íntegra, uma única vez, 

ininterruptamente; 

e)  Serão disponibilizados fones de ouvido para audição e papel e caneta para anotações durante a 

audição; 

f)  Na sala de audição não será permitida a utilização de qualquer tipo de equipamento eletrônico; 

bem como não será autorizada a cópia do áudio em hipótese alguma; 

g)  Encerrada a reprodução do áudio, o candidato deverá indicar ao fiscal, retirando o fone de 

ouvido, quando então, deverá sair da sala; 

h)  Não será admitida troca de data/horário de reprodução do áudio, seja qual for o motivo alegado. 

 

III.   INFORMAR que os recursos decorrentes do resultado das provas orais deverão ser interpostos 

no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes ao último dia de audição, por meio do sítio 

eletrônico da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) ou via Sedex ou Aviso de 

Recebimento (AR), à Fundação Carlos Chagas. 

 

                                  Fortaleza/CE, 10 de junho de 2014 

 

 
ALFREDO RICARDO DE HOLANDA CAVALCANTE MACHADO 

Procurador-Geral de Justiça – Presidente da Comissão 
 


